
 

Ministero dell'Istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK 

VIA MATTEOTTI, 3 – 20057 ASSAGO (MI) Tel. 02/4880007-02/4880004 

C. F. 97067950150 C. M.: MIIC886007 

Miic886007@pec.istruzione.it  – miic886007@istruzione.it 

                                

 
Agli atti  

Albo on line 

Sito web sezione amministrazione trasparente 

Al DSGA 

Al Consiglio d’Istituto 

 

 

OGGETTO: Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023). Titolo del progetto “INNOVA…MENTI”-CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-

37135- CUP 44D23003740006 

 

 

Titolo progetto “Innova…Menti” 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37135 

Codice Unico di Progetto (CUP): 44D23003740006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARGHERITA HACK - C.F. 97067950150 C.M. MIIC886007 - A453CB9 - Ufficio_protocollo

Prot. 0003003/U del 31/05/2024

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:Miic886007@pec.istruzione.it
mailto:miic886007@istruzione.it


VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO      Il Decreto Legge n.59 del 6 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e ricerca - Componente 1 linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” - finanziato 

dall’Unione Europea - Next Generation EU; 

VISTO il D.M. 66 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

PRESO ATTO che, dall’ allegato 1 del Decreto ministeriale n. 66 del 12 Aprile 2023 “Tabella di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea d’investimento 2.1“Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

– del PNRR, risulta assegnato a questo Istituto la somma di € 53.421,32   

VISTO la delibera n. 22 del Collegio dei docenti del 16-01-2024, di adesione alle azioni del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza -Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, D.M. 66/2023 

VISTO la delibera n. 54 del Consiglio di Istituto del 05-12-2023 di adesione alle azioni del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

– D.M. 65 del 12 aprile 2023; 

VISTA la nota MIM prot. 0141549 del 07/12/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni di 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

CONSIDERATO che nella succitata nota Ministeriale la data di scadenza per l’inserimento della proposta 

progettuale nella piattaforma “Futura PNRR” era fissata alle ore 15.00 del giorno 15 dicembre 2023; 

VISTA la nota MIM prot. 141432 del 07/12/2023, relativa al differimento del termine di chiusura della 

piattaforma “Futura PNRR” per la presentazione dei progetti, alle ore 15.00 del giorno 8 febbraio 2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARGHERITA HACK - C.F. 97067950150 C.M. MIIC886007 - A453CB9 - Ufficio_protocollo

Prot. 0003003/U del 31/05/2024

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’a.s. 2023/24, proseguiranno nell’a.s. 

2024/25 e dovranno concludersi entro il 30/09/2025; 

VISTO   l’Accordo di concessione prot. n. 0037323 del 03-03-2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli OO.CC. competenti; 

DECRETA 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto. Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto 

venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo on-line) di questa Istituzione Scolastica. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Rocchina Vignola 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARGHERITA HACK - C.F. 97067950150 C.M. MIIC886007 - A453CB9 - Ufficio_protocollo

Prot. 0003003/U del 31/05/2024

I.1 - Normativa e disposizioni attuative


		2024-05-31T12:44:14+0200
	Rocchina Vignola




